令 和 ７ 年 ９ 月 2 4 日

総務部高等教育政策・学事文書課

 報道機関 各位

東北公益文科大学の公立化ＰＲ動画の公開について

山形県、庄内地域２市３町及び学校法人東北公益文科大学では、東北公益文科大学

の公立化及び機能強化に向け、令和６年10月に公立大学法人設立準備委員会を設置し、

令和８年４月の公立化を目指して準備を進めています。

この度、公立大学法人設立認可申請を行ったことを踏まえ、公立化をＰＲする動画

を制作し、下記のとおり公開しましたので、広く周知くださるようお願いします。

記

１ 動画の概要

（１）令和８年４月公立化へ 東北公益文科大学 キャンパスライフ編（１分53秒）

  ・ 「東北公益文科大学に入学したら、どんなキャンパスライフを送れるの？」を

テーマに、友人との何気ない日常や、外国語科目・ゼミなどの様子を紹介。

（２）令和８年４月公立化へ 東北公益文科大学 フィールドワーク編（２分36秒）

  ・ 「酒田に住んだら、どんな日常生活を送れるの？」をテーマに、地域と連携し

たフィールドワークや、酒田市の街並みなど紹介。

２ 公開先

山形県公式YouTubeチャンネル「やまがたChannel」

  URL キャンパスライフ編  https://youtu.be/7NUHJOHfOYU

     フィールドワーク編  https://youtu.be/XF5qeElkOos

３ その他

県内の高校に在籍する全生徒に対して、公立化をＰＲする別添のチラシを配布し

ます。

【担 当】総務部高等教育政策・学事文書課

東北公益文科大学公立化準備室

室長補佐 佃

TEL：023-630-3305

【広報監】総務部次長 伊藤

プレスリリース

フィールドワーク編 キャンパスライフ編